[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                            № ______-п
г. Невьянск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Невьянского городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Невьянского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.12.2019 № 2041-п

В соответствии с Федеральными правилами использования воздушного пространства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, Федеральными авиационными правилами «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденными приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, на основании протеста Нижнетагильской транспортной прокуратуры от 28.05.2020 № 01-14-20, руководствуясь статьями 6, 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Невьянского городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Невьянского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.12.2019 № 2041-п, следующие изменения:
1) в пункте 16 слова:
«- проект порядка выполнения авиационных работ, десантирования парашютистов с указанием времени, места, высоты выброски и количества подъемов воздушного судна, порядка выполнения подъемов привязных аэростатов с указанием времени, места, высоты подъема привязных аэростатов, полета беспилотных летательных аппаратов, с указанием места расположения площадки посадки (взлета), маршрутов подхода и отхода к месту выполнения авиационной деятельности» исключить;
2) приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от ___________ № _________

Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъем привязных
аэростатов над населенными пунктами
Невьянского городского округа, а также на
посадку (взлет) на расположенные
в границах населенных пунктов Невьянского
городского округа площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации"

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                                Отдел гражданской защиты и мобилизационной работы
 администрации Невьянского городского округа

                                 от _______________________________________
                                         (фамилия, имя, отчество заявителя,
                                            с указанием должности заявителя
                                 при подаче заявления от юридического лица)
                                 __________________________________________
                                         (данные документа, удостоверяющего
                                                 личность физического лица)
                                 __________________________________________
                                           (полное наименование с указанием
                                              организационно-правовой формы
                                                         юридического лица)
                                 __________________________________________
                                        (адрес места жительства/нахождения)
                                 телефон: ________________________________,
                                 факс: ___________________________________,
                                 e-mail: _________________________________.

Заявление
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъем привязных аэростатов над населенными пунктами Невьянского городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Невьянского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
Прошу  выдать  разрешение  на использование воздушного пространства над
населенными пунктами Невьянского городского округа для
___________________________________________________________________________
        (вид деятельности по использованию воздушного пространства)
с целью: __________________________________________________________________
            (цель проведения запрашиваемого вида деятельности)
на воздушном судне: _______________________________________________________
тип: ______________________________________________________________________
государственный   (регистрационный)         опознавательный      знак:
___________________________________________________________________________
заводской номер (при наличии): ____________________________________________
Срок  использования  воздушного  пространства  над населенными пунктами
Невьянского городского округа:
начало: __________________________________________________________________,
окончание: _______________________________________________________________.
Место  использования  воздушного  пространства над населенными пунктами
Невьянского городского округа: _____________________________________________
Прилагаю   документы,   необходимые  для  предоставления  муниципальной
услуги: ___________________________________________________________________
В целях оказания муниципальной услуги даю согласие на обработку и проверку указанных мною в заявлении персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года «О персональных данных».
Результат  предоставления  муниципальной  услуги  прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного   документа/представить   с   использованием   государственной информационной   системы  портала  государственных  и  муниципальных  услуг Свердловской  области  в форме электронного документа/уведомить по телефону (нужное подчеркнуть).
Решение  об  отказе  в  приеме  запроса  и  документов, необходимых для получения  муниципальной  услуги,  прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе/направить  по  электронной  почте  в  форме электронного документа, уведомить по телефону (нужное подчеркнуть).
Решение  об  отказе в предоставлении муниципальной услуги прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного документа, уведомить по телефону (нужное подчеркнуть).
________________________ _________________ ______________________________
   (число, месяц, год)                  (подпись)                    (расшифровка)

	Служебные отметки

	Запрос поступил:
Дата:
Вх. №:
Ф.И.О. и подпись лица, принявшего запрос:

	Выдано разрешение:
Дата:

image1.wmf

oleObject1.bin